ПРОТОКОЛ NЬl
проведения публичных слушаний по обсуждению проектных решений

благоустройства для разработки ПСД ремонта и оснащение
оборулованием внутридворовой спортивной площадки по адресу: Санкт-

Петербург, г. Павловск, !инамо, Клубная площадь, участок 2 (северо-
западнее дома 1, литера А по Клубной площади)

Санкт-Петербург 20.03.202з

Способ информировапия общественности

Информация размещена на сайте СПб ГБУ ЦФКСЗ <Щарское Село>>, в социitльЕых сетях
<ВКОнтакте> и Telegramo ца спортивной площадки, но информационных досках,
расположенных вблизи плоIцадки.

. Пр.дседательпубличныхслушапий:

Щиректор СПб ГБУ ЦФКСЗ <I_{apcKoe Село> Юрченко Ю.Д.

Секретарь: Волков В.Н.

Участникп публичных слушаний:

В Соответствии с листом регистрации участников публичных слушаний. Лист
регистрации является неотъемлемой частью настоящего Протокола.

Время проведения:

Начало: 16.00

окончание: 16:30

Предмет слушаний:

ОбСУждение проектных решений при разработке ПСЩ спортивной площадки, в рамках
реuшизации государственной программы Санкт_Петербурга <<Развитие физической
кУлЬтуры и спорта в Санкт-Петербурге>, утвержденной постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 23.06.2014 J\b 498, и регион€шьного проекта Санкт-Петербурга
<Спорт - норма жизни>

СЛУШАЛИ:
Заместителя директора по АХР СПб ГБУ ЦФКСЗ <Щарское Село> Волкова В.Н.

Предложения по благоустройству:
1. Устройство многофункциональной спортивной площадки:
- зона ОФП с силовыми тренажерами под навесом;
- зона для подготовки к сдаче нормативов ВФСК ГТО.
- устройство теннисных столов;
- устройство резинового покрытия.

Предложения от населения:

1. При проектировании теннисных столов обратить внимание на материil,т поверхности
стола. Стол д.б. всепогодным, антиванд€lJIьным.

2. Высказано мнение в нецелесообразной установке силовых тренажеров, так как рядом с
площадкоЙ по адресу г. Павловск, пос. .Цинамо, ул. Клубная, дом 1 находится ПМК
"Павловчанин" с тренажерным зчlJIом.

Решение участников публичных слушаний:

При разработке ПСД предусмотреть:
а) зона l:
- подготовки к сдаче норм ВФСК ГТО;
б) зона 2:

-тренажеры под навесом;
в) зона 3:

- зона МАФ.
2. Спортивное оборудование (в том числе лля ММГН):
- тренажеры типа <Скороход>>, <<Степпер)), <<Маятник>>, <<I Т Iпагат>>. <<Лыхсни к>;
- теннисный стол антивандiL,Iьный;
- комплекс спортивного оборудования для подготовки к сдаче норм ВФСК ГТО;
3. Оборулование:
- МАФ (скамьи, урны);
- информационный щит;
- навес
4. Покрытие площадки:
- (мастерфайбер> 15 мм.
5. Разметка для прыжков в длину с места.

Председатель

Секретарь

Ю.Д. Юрченко

В.Н. Волков

Лист регистрации:

1. Колмынина Н.С. (Пионерская 17)

2. Трифонов Н.П. (Новая 10)